ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 7 .0 6 .2 0 1 6  мь 263

Об утверждении Порядка выплат денежного поощрения лучшим
учителям образовательных организаций

Тульской области

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации
от 28 января 2010 года № 117 «О денежном поощрении лучших учителей»,
в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 6 апреля 2015 года № 362 «Об утверждении Правил
проведения конкурса на получение денежного поощрения лучшими
учителями», постановлением правительства Тульской области от 19.11.2013
№ 637 «Об утверждении государственной программы Тульской области
«Развитие образования Тульской области», на основании статьи 48 Устава
(Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок выплат денежного поощрения лучшим учителям
образовательных организаций Тульской области (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губе
Тульской области -  пред
правительства Тульской

о V А в 7̂
^  /• V

тора V
Управление

smuei^м у \
и работе

^ J 1 3  C i J h H i  с !!  ш т  II

граждан
Ю.М. Андрианов

О VV

0 0 5 2 4 0
" 650460 | ,306107 |

650460306107

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 27.06 .2016 № 263

ПОРЯДОК
выплат денежного поощрения лучшим учителям
образовательных организаций Тульской области

1. Настоящий Порядок выплат денежного поощрения лучшим
учителям образовательных организаций Тульской области (далее -  Порядок)
определяет правила выплаты денежного поощрения лучшим учителям
образовательных организаций Тульской области, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования (далее -  денежное поощрение).

2. Денежное поощрение предоставляется:
за счет субсидии, предоставляемой из федерального бюджета бюджету

Тульской области в соответствии с Правилами распределения и
предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на выплату денежного поощрения лучшим учителям
в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие
образования», утвержденной постановлением Правительства Российской
Федерации от 15 апреля 2014 года № 295, в размере двухсот тысяч рублей
каждому;

за счет средств бюджета Тульской области в соответствии со сводной
бюджетной росписью бюджета Тульской области в пределах средств,
предусмотренных на текущий финансовый год на реализацию
государственной программы Тульской области «Развитие образования
Тульской области», утвержденной постановлением правительства Тульской
области от 19.11.2013 № 637, в размере пятидесяти тысяч рублей каждому.

3. Денежное поощрение предоставляется учителям образовательных
организаций, реализующих образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования, включенным в списки
победителей конкурса на получение денежного поощрения лучшими
учителями (далее -  конкурс, лучшие учителя соответственно),
утвержденные приказами министерства образования Тульской области
(далее -  министерство).

4. Лучшие учителя в течение 15 рабочих дней со дня принятия
соответствующего приказа министерства об утверждении списка
победителей конкурса представляют в министерство следующие документы:

согласие на обработку персональных данных;
заявление о выплате денежного поощрения по форме согласно

приложению к настоящему Порядку;
копию паспорта;
копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе

физического лица по месту жительства;
копию страхового свидетельства государственного пенсионного

страхования.
5. Выплата денежного поощрения лучшим учителям осуществляется

министерством не позднее 5 октября текущего года путем перечисления
средств на их лицевые счета, открытые в установленном порядке в
кредитных организациях.

2

Приложение
к Порядку выплат денежного
поощрения лучшим учителям
образовательных организаций

Тульской области

Министру образования
Тульской области

проживающей по адресу:

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу осуществить выплату денежного поощрения в порядке,
установленном постановлением правительства Тульской области

на лицевой счет № , открытый

в размере рублей (в том числе НДФЛ 13 %).

« » 2 0
(подпись)